
令和６年８月１４日 

 委員 各位 

鯖江市地域公共交通活性化協議会 

会 長  佐 々  木  勝 久 

 

令和６年度 第２回 鯖江市地域公共交通活性化協議会(書面協議)について 

 

残暑の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素、本協議会の運営に格別の御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、ものづくりの体験型マーケット「ＲＥＮＥＷ」が今年で１０周年となります。来訪

者の移動手段のひとつとしてタクシー運送が行われているところでございますが、イベント

会期中のタクシー需要が稼働台数を上回る状況にあります。 

(一社)ＳＯＥ、越前市の観光誘客課、地域交通課および鯖江市の商工観光課より、ＲＥＮ

ＥＷ開催期間中において営業区域外旅客運送を行うことで、イベント会期中のタクシー供給

量を確保し、来訪者の満足度向上に努めたい旨の協議事項の提出がございました。 

また、バス運転士等の労働環境が問題視される中、福井鉄道㈱よりバス運転士の労働環境

改善のための車庫を新設する旨の協議事項の提出がございました。 

つきましては、下記協議事項について資料を基に内容を御確認いただき、別紙の協議書に

御記入の上、８月２３日（金）までに同封の返送用封筒にて返送をいただきますようお願い

いたします。 

 なお、御質問、御意見等ございましたら、下記お問合せ先まで御連絡いただきますようお

願い申し上げます。 

記 

 

１ 協議事項 １ ＲＥＮＥＷ/２０２４期間中における武生交通圏（越前市）のタクシー 

会社２社の一時的な営業区域外運送の実施について 

        ２ 福鉄バス鯖浦線運行に係る自動車車庫等の新設について 

 

２ 協議資料 １ ＲＥＮＥＷ/２０２４におけるタクシー利用提案書 [資料 No.１] 

       ２ 路線バス運行に係る自動車車庫の新設について [資料 No.2] 

 

３ 参考資料 ＲＥＮＥＷ/２０２４チラシ  

 

※８月２３日（金）までに協議書が当課に届くよう、ポスト投函の場合は８月２１日（水）

頃までに投函いただきますよう御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 【お問合せ先】 

鯖江市総合交通課 TEL 0778-53-2243（直通）/ FAX 0778-51-8164 

ﾒｰﾙ SC-SogoKotsu@city.sabae.lg.jp 

mailto:SC-SogoKotsu@city.sabae.lg.jp

